

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Berit's Hjemmepleje A/S

Norgesvej 5, st.

8700 Horsens

CVR-nr. 38 66 93 62

## Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 11/07 2022

---

Berit Bækgaard Thomsen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

|                                                 | <b>Side</b> |
|-------------------------------------------------|-------------|
| Selskabsoplysninger                             | 1           |
| Ledelsespåtegning                               | 2           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning      | 3           |
| Ledelsesberetning                               | 6           |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 7           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021 | 12          |
| Balance pr. 31. december 2021                   | 13          |
| Egenkapitalopgørelse                            | 15          |
| Noter                                           | 16          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Berit's Hjemmepleje A/S  
Norgesvej 5, st.  
8700 Horsens

CVR-nr.: 38 66 93 62  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Michael Lyng Thomsen, formand  
Heidi Hansen  
Berit Bækgaard Thomsen

### Direktion

Berit Bækgaard Thomsen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at udøve virksomhed med handel og servicevirksomhed, herunder pleje og rengøring.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 5.594.078, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 579.296.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Årsagen til årets underskud skal findes i et samarbejde som ophørte i 4. kvartal, som har betydet øget omkostninger uden tilsvarende omsætning. Yderligere har brugen af vikarer været tiltagende som følge af personalemangel. Dette har haft betydning for indtjeningen. Der er i året også foretaget flere gode tiltag i form af frikøb af biler med efterfølgende besparelse af løbende leasingudgifter, afskedigelse af funktionæransatte samt ændret på håndteringen af ruteplanlægningen. Disse tiltag forventes at kunne afspejle en forbedring i 2022.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

|                                                                   | <u>Note</u> | <u>2021</u><br>kr.        | <u>2020</u><br>kr.    |
|-------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------------|-----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                          | 3           | <b>46.441.982</b>         | <b>61.289.907</b>     |
| Personaleomkostninger                                             | 4           | <u>(52.306.453)</u>       | <u>(58.813.352)</u>   |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>                         |             | <b>(5.864.471)</b>        | <b>2.476.555</b>      |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |             | (1.064.114)               | (1.976.281)           |
| Andre driftsomkostninger                                          |             | <u>(9.429)</u>            | <u>0</u>              |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |             | <b>(6.938.014)</b>        | <b>500.274</b>        |
| Finansielle indtægter                                             | 5           | 14.786                    | 20.815                |
| Finansielle omkostninger                                          |             | <u>(235.468)</u>          | <u>(247.525)</u>      |
| <b>Resultat før skat</b>                                          |             | <b>(7.158.696)</b>        | <b>273.564</b>        |
| Skat af årets resultat                                            | 6           | <u>1.564.618</u>          | <u>(52.306)</u>       |
| <b>Årets resultat</b>                                             |             | <b><u>(5.594.078)</u></b> | <b><u>221.258</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                            |             |                           |                       |
| Overført resultat                                                 |             | <u>(5.594.078)</u>        | <u>221.258</u>        |
|                                                                   |             | <b><u>(5.594.078)</u></b> | <b><u>221.258</u></b> |

**Balance pr. 31. december 2021**

|                                              | <u>Note</u> | <u>2021</u><br>kr. | <u>2020</u><br>kr. |
|----------------------------------------------|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |             |                    |                    |
| Goodwill                                     |             | 0                  | 508.000            |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | 7           | <u>0</u>           | <u>508.000</u>     |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 747.958            | 1.751.773          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 8           | <u>747.958</u>     | <u>1.751.773</u>   |
| Deposita                                     |             | 211.077            | 208.937            |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |             | <u>211.077</u>     | <u>208.937</u>     |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |             | <u>959.035</u>     | <u>2.468.710</u>   |
| Færdigvarer og handelsvarer                  |             | 75.000             | 75.000             |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |             | <u>75.000</u>      | <u>75.000</u>      |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |             | 3.120.373          | 6.144.830          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 391.822            | 369.661            |
| Andre tilgodehavender                        |             | 811.411            | 1.592.477          |
| Udskudt skatteaktiv                          | 9           | 1.378.218          | 0                  |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | 306.536            | 363.932            |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <u>6.008.360</u>   | <u>8.470.900</u>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <u>6.235.949</u>   | <u>8.984.415</u>   |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |             | <u>12.319.309</u>  | <u>17.530.315</u>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |             | <u>13.278.344</u>  | <u>19.999.025</u>  |

**Balance pr. 31. december 2021**

|                                                    | <u>Note</u> | <u>2021</u><br>kr.       | <u>2020</u><br>kr.       |
|----------------------------------------------------|-------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Passiver</b>                                    |             |                          |                          |
| Virksomhedskapital                                 |             | 1.000.000                | 1.000.000                |
| Overkurs ved emission                              |             | 0                        | 4.456.341                |
| Overført resultat                                  |             | (420.704)                | 717.033                  |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <b><u>579.296</u></b>    | <b><u>6.173.374</u></b>  |
| Hensættelse til udskudt skat                       | 9           | <u>0</u>                 | <u>186.400</u>           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                |             | <b><u>0</u></b>          | <b><u>186.400</u></b>    |
| Leasingforpligtelser                               |             | 0                        | 835.441                  |
| Anden gæld                                         |             | 1.287.820                | 0                        |
| Feriepengeforpligtelser                            |             | 3.726.645                | 0                        |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 10          | <b><u>5.014.465</u></b>  | <b><u>835.441</u></b>    |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 10          | 3.030.000                | 0                        |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 699.966                  | 313.960                  |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse              |             | 8.400                    | 84.400                   |
| Selskabsskat                                       |             | 0                        | 239.206                  |
| Anden gæld                                         |             | 3.946.217                | 12.166.244               |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>7.684.583</u></b>  | <b><u>12.803.810</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |             | <b><u>12.699.048</u></b> | <b><u>13.639.251</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                              |             | <b><u>13.278.344</u></b> | <b><u>19.999.025</u></b> |
| Selskabets fortsatte drift                         | 1           |                          |                          |
| Usikkerhed ved indregning og måling                | 2           |                          |                          |
| Eventualaktiver                                    | 11          |                          |                          |
| Eventualforpligtelser                              | 12          |                          |                          |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 13          |                          |                          |



## Egenkapitaloppgørelse

|                                      | <u>Virksomheds-<br/>kapital</u> | <u>Overkurs ved<br/>emission</u> | <u>Overført<br/>resultat</u> | <u>I alt</u>   |
|--------------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2021           | 1.000.000                       | 4.456.341                        | 717.033                      | 6.173.374      |
| Årets resultat                       | 0                               | 0                                | (5.594.078)                  | (5.594.078)    |
| Overført fra overkurs ved emission   | 0                               | (4.456.341)                      | 4.456.341                    | 0              |
| <b>Egenkapital 31. december 2021</b> | <b>1.000.000</b>                | <b>0</b>                         | <b>(420.704)</b>             | <b>579.296</b> |

## Noter til årsrapporten

### 1 Selskabets fortsatte drift

Selskabet har i året realiseret et underskud på 5,6 mio. kr. og dermed fået en væsentlige lavere egenkapital. Dette som følge af ophør med en samarbejdspartner, som har betydet forøget omkostninger i forbindelse med afhændelse af medarbejdere, faste omkostninger med opsigelsesvarsel samt generelle nedlukningsomkostninger.

På baggrund heraf har ledelsen iværksat flere gode tiltag i form af besparelser på bilparken, tilpasning af personalesammensætningen, ændring i håndtering af ruteplanlægning som forventes at kunne give en forbedret indtjening i det kommende år. Der er udarbejdet budgetter og likviditetsberegninger for 2022 og 2023, som viser at selskabet har tilstrækkelig likviditet til at fortsætte driften.

Der er dog usikkerhed forbundet med hvorledes forbedringen af indtjeningen kan ske med tilstrækkelig hastighed til at vende underskud til overskud, men ledelsen har positive forventninger hertil.

Selskabet har udskudte skattebetalinger, som forfalder til betaling i det kommende år, som selskabet via sin likvide situation forventes at kunne betale, hvis der fastholdes en betalingsprofil med betalinger over 12 måneder. Eftersom ledelsen har misset en betaling af allerede indgået betalingsaftale vedrørende skat, vil en ny aftale skulle etableres d. 20. juli 2022. Hvis en sådan aftale etableres, er det ledelsens vurdering, at der ved indtjening samt allerede indestående i likviditet kan overholde betalingsfristerne.

Regnskabet aflægges således efter going concern.

### 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har valgt at indregne et skatteaktiv, som kan henføres til skattemæssigt underskud opstået i regnskabsåret. Som følge af forventninger om fremtidig indtjening og dermed anvendelse af underskuddet inden for 3-5 år, er aktivet indregnet. Da der er usikkerhed forbundet med det fremtidige driftsoverskud, er der usikkerhed forbundet med det indregnede aktiv.

## Noter til årsrapporten

|                                                                                                                                                                                                                                                           | <u>2021</u>        | <u>2020</u>       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                           | kr.                | kr.               |
| <b>3 Særlige poster</b>                                                                                                                                                                                                                                   |                    |                   |
| Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder f.eks. offentlige tilskud, afhændelsesgevinster/tab, nedskrivninger og tilbageførelse af nedskrivninger af engangskarakter. |                    |                   |
| Resultatet af de særlige poster, som er indregnet i posterne i resultatopgørelsen kan vises således:                                                                                                                                                      |                    |                   |
| Offentlige tilskud fra kompensationsordninger indregnet i bruttoresultatet                                                                                                                                                                                | 13.099             | 874.882           |
|                                                                                                                                                                                                                                                           | <u>13.099</u>      | <u>874.882</u>    |
| <b>4 Personaleomkostninger</b>                                                                                                                                                                                                                            |                    |                   |
| Lønninger                                                                                                                                                                                                                                                 | 45.482.165         | 51.529.096        |
| Pensioner                                                                                                                                                                                                                                                 | 4.962.037          | 5.461.424         |
| Andre omkostninger til social sikring                                                                                                                                                                                                                     | 1.862.251          | 1.822.832         |
|                                                                                                                                                                                                                                                           | <u>52.306.453</u>  | <u>58.813.352</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                                                                                                                                                                                                            | 143                | 170               |
| <b>5 Finansielle indtægter</b>                                                                                                                                                                                                                            |                    |                   |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder                                                                                                                                                                                                               | 14.786             | 19.805            |
| Andre finansielle indtægter                                                                                                                                                                                                                               | 0                  | 1.010             |
|                                                                                                                                                                                                                                                           | <u>14.786</u>      | <u>20.815</u>     |
| <b>6 Skat af årets resultat</b>                                                                                                                                                                                                                           |                    |                   |
| Årets aktuelle skat                                                                                                                                                                                                                                       | 0                  | 239.206           |
| Årets udskudte skat                                                                                                                                                                                                                                       | (1.564.618)        | (186.900)         |
|                                                                                                                                                                                                                                                           | <u>(1.564.618)</u> | <u>52.306</u>     |

## Noter til årsrapporten

### 7 Immaterielle anlægsaktiver

|                                                | <b>Goodwill</b> |
|------------------------------------------------|-----------------|
| Kostpris 1. januar 2021                        | 2.540.000       |
| Kostpris 31. december 2021                     | 2.540.000       |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021           | 2.032.000       |
| Årets afskrivninger                            | 508.000         |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021        | 2.540.000       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b> | <b>0</b>        |

### 8 Materielle anlægsaktiver

|                                                  | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</b> |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2021                          | 4.225.836                                              |
| Tilgang i årets løb                              | 626.800                                                |
| Afgang i årets løb                               | (1.822.318)                                            |
| Kostpris 31. december 2021                       | 3.030.318                                              |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021             | 2.474.063                                              |
| Årets afskrivninger                              | 556.114                                                |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | (747.817)                                              |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021          | 2.282.360                                              |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>   | <b>747.958</b>                                         |

## Noter til årsrapporten

|                                                       | <b>2021</b>               | <b>2020</b>           |
|-------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------------|
|                                                       | kr.                       | kr.                   |
| <b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>                 |                           |                       |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021           | 186.400                   | 373.300               |
| Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen           | <u>(1.564.618)</u>        | <u>(186.900)</u>      |
| <b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021</b> | <b><u>(1.378.218)</u></b> | <b><u>186.400</u></b> |
| <b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>         |                           |                       |
| Immaterielle anlægsaktiver                            | 0                         | 111.760               |
| Materielle anlægsaktiver                              | 50.855                    | 74.640                |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse            | (49.280)                  | 0                     |
| Skattemæssigt underskud                               | (1.379.793)               | 0                     |
| Overført til udskudt skatteaktiv                      | <u>1.378.218</u>          | <u>0</u>              |
|                                                       | <b><u>0</u></b>           | <b><u>186.400</u></b> |
| <b>Udskudt skatteaktiv</b>                            |                           |                       |
| Opgjort skatteaktiv                                   | <u>1.378.218</u>          | <u>0</u>              |
| <b>Regnskabsmæssig værdi</b>                          | <b><u>1.378.218</u></b>   | <b><u>0</u></b>       |

## 10 Langfristede gældsforpligtelser

|                         | Gæld                  | Gæld                    | Afdrag                  | Restgæld        |
|-------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------|
|                         | 1. januar 2021        | 31. december 2021       | næste år                | efter 5 år      |
| Leasingforpligtelser    | 835.441               | 0                       | 0                       | 0               |
| Anden gæld              | 0                     | 4.317.820               | 3.030.000               | 0               |
| Feriepengeforpligtelser | <u>0</u>              | <u>3.726.645</u>        | <u>0</u>                | <u>0</u>        |
|                         | <b><u>835.441</u></b> | <b><u>8.044.465</u></b> | <b><u>3.030.000</u></b> | <b><u>0</u></b> |

## 11 Eventualaktiver

Der er en verserende sag vedrørende efterregulering fra en samarbejdspartner. Der er usikkerhed forbundet med sagens udfald. Selskabet har vurderet, at tilgodehavendet kan udgøre op til 2,6 mio. kr.

## Noter til årsrapporten

### 12 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb fremgår af årsrapporten for MB 13 ApS, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler til lager og administration. Den samlede huslejeforpligtelse udgør i niveauet t.kr. 143-286 pr. 31. december 2021.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet pant for mellemværende med Danske Bank kr. 800.000.

Endvidere er der betalingsgaranti via Danske Bank kr. 400.000.